
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 290/2020 
 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού για την «ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ & ΣΚΕΨΗΣ ‘ΜΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ’ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ», προϋπολογισθείσας αξίας 35.700,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (ΑΔΑ: ΨΛ9Μ7ΛΒ-
6ΧΗ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Απριλίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1476/16-4-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 290: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 57276/ΞΔΔΟ1647/22-4-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής την από 16-4-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποί ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών). 
5. Την υπ΄αριθμ. 782/2019 (ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, περί 
έγκρισης των όρων της 02/2019 Διακήρυξης, προϋπολογισθείσας αξίας τριάντα πέντε χιλιάδων 
εφτακοσίων ευρώ (35.700,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
7. Την υπ΄αριθμ. 223/2020 (ΑΔΑ: ΨΘΡΛ7ΛΒ-Ο0Λ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, περί 
έγκρισης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του 
ανωτέρου διαγωνισμού.   
8. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 54904/ΞΔΔΟ1578/10-04-2020 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, για την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό 3 αναφέρει τα εξής: «Στα γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης, την 15/04/2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00, συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 782/2019  απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

ΑΔΑ: 6ΓΞ97ΛΒ-9Ι8



1. Μαυρίδης Σπύρος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 

2. Μουλαρά Αγγελική , υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικών. 

 

3. Χατζηπαναγιώτου Δέσποινα, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 

Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας. 
 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτέλεσε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος 
Προμηθειών, της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή αξιολόγησης προχώρησε στην 
αποσφράγιση του υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 56230/ΞΔΔΟ1616/15-04-2020 φακέλου των Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του έργου «ΑΝΑΣΣΑ»-ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΖΩΗ», Ιδιωτική 
επιχείρηση παροχής υπηρεσιών ασφαλείας, ΑΦΜ: 070419338, ΔΟΥ Τρικάλων, κατόπιν της 
υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 54904/ΞΔΔΟ1578/10-04-2020 πρόσκλησης για την υποβολή των δικαιολογητικών, που 
έλαβε από το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης.  
Τα δικαιολογητικά έχουν ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 
Απόσπασμα πο ιν ικού Μητρώου: 
 1.  Το υπ΄αρ.πρωτ. :1970/20-03-2020 ( Ιδιωτ ική επιχείρηση)  √  

2. 

Φορολογική Ενημερότητα: 
Α/Α 1043/14-04-2020 (ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ & 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ).  
 

√ 
 
 

3. 
Ασφαλιστ ική Ενημερότητα εταιρείας: 
Αρ.  Πρωτ. :183109/08-04-2020 ΕΦΚΑ.  √  

4. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής από το οπο ίο να προκύπτει  ότ ι η 
εταιρ ία  δεν τελεί  υπό πτώχευση ή δεν έχει  υπαχθεί  σε δ ιαδ ικασία 
εξυγίανσης ή ειδ ικής εκκαθάρισης ή δεν τελεί  υπό αναγκαστ ική 
δ ιαχείρ ιση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή δεν έχει  υπαχθεί  
σε δ ιαδ ικασία πτωχευτ ικού συμβιβασμού ή δεν έχει  αναστείλει  τ ι ς  
επιχειρηματ ικές της  δραστηριότητες ή ότ ι δεν βρίσκεται  σε 
οπο ιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια 
δ ιαδικασία,  προβλεπόμενη σε εθνικές δ ιατάξεις νόμου.  

√  

ΑΔΑ: 6ΓΞ97ΛΒ-9Ι8



H Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους 
όρους της 02/2019 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ), «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ & ΣΚΕΨΗΣ ‘ΜΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ’ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ» , της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού όπως 
αναφέρονται στην ανωτέρω διακήρυξη. 
Κατά τα παραπάνω και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΑΝΑΣΣΑ»-ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΖΩΗ», Ιδιωτική επιχείρηση παροχής υπηρεσιών ασφαλείας, με ΑΦΜ: 070419338, ΔΟΥ Τρικάλων, 
ΒΟΛΟΜΑΝΔΡΙ ΤΡΙΚΑΛΩΝ-ΤΡΙΚΑΛΑ , Τ.Κ 42 100 και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης, για ένα έτος 
από την υπογραφή της, συνολικής αξίας 34.744,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (μηνιαίο κόστος 
2.895,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 3 στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
Το κατεπείγον του θέματος οφείλεται στο ότι το έργο της παροχής υπηρεσίας φύλαξης του Πολυχώρου 
Τέχνης & Σκέψης «Μάνος Χατζηδάκις», πραγματοποιείται έχοντας δοθεί τρίμηνη παράταση στην  αρ. 
10/2019 Σύμβαση (ΑΔΑ:ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ) του προηγούμενου διαγωνισμού, σύμφωνα με την αριθμ. 
132/2020 (ΑΔΑ:ΨΡ027ΛΒ-625) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και έχει ισχύ έως τις 26/05/2020.  

 
Με βάση τα προαναφερόμενα η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τα υπ΄αρ.πρωτ. 155/2020,  1082/2020,  154/2020, 1081/2020 
Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου Τρικάλων.  

5. 

Υπεύθυνη δήλωση γ ια το  ότ ι η εταιρ ία δεν εμπίπτει  σε καμιά από τ ις 
περιπτώσεις αποκλεισμού σύμφωνα με τ ις περιπτώσεις  α έως θ (πλην 
της β)  της παραγράφου 4 του άρθρου 73 του ν.4412/2016.  

Υπεύθυνη δήλωση -  άρθρο 8 ν.1599/86 -της Περιστέρη Γεωργία 
Ζωή/14-04-2020.  

√  

6. 

Υπεύθυνη δήλωση γ ια το  ότ ι  δεν έχει  εκδοθεί  σε βάρος του φορέα 
απόφαση αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 ν.  4412/2016.  

Υπεύθυνη δήλωση -  άρθρο 8 ν.1599/86 -  της Περιστέρη Γεωργία 
Ζωή/14-04-2020.  

√  

7. 

Πιστοποιητικό από το οπο ίο να προκύπτει  το ειδ ικό επάγγελμα του 
φορέα: 

Αρ.Πρωτ. : 449/31-03-2020 Πιστοποιητικό του Επιμελητηρίου 
Τρικάλων.  

Υπ΄αριθμ.  3015/39/60/796-κδ ’  από 06-09-2020 Άδεια λειτουργίας 
ιδ ιωτ ικής επιχείρησης παροχής υπηρεσιών ασφαλείας Της Δ/νσης  
δημόσιας ασφάλειας, με ισχύ μέχρι  06-09-22.  

√  

8. 

Ένορκη βεβαίωση του νομ ίμου εκπροσώπου της εταιρείας ενώπιον 
συμβολαιογράφου,  περί  μη επιβολής σε βάρος τους πράξης επιβολής  
προστ ίμου για παραβιάσεις της εργατικής νομοθεσίας «υψηλής» ή 
«πολύ υψηλής» σοβαρότητας,  σύμφωνα με το άρθρο 68 του Ν.  
3863/2010,  όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4144/2013 (ΦΕΚ 
88/Α΄/2013),  άρθρο 22 και  ισχύει .  
 
Υπ΄αριθμ.  6319/04-03-2020 Ένορκη βεβαίωση.  

√
  

 

9. 

Νομιμοποιητ ικά έγγραφα σύστασης.  
Βεβαίωση έναρξης εργασιών  
ΔΟΥ Τρικάλων /ΗΜ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΠΙΧ. : 07-05-2001.  
Αρ.  Δήλωσης: 2559/25-09-2001 /  Υπηρεσίες φύλαξης.  

√  

ΑΔΑ: 6ΓΞ97ΛΒ-9Ι8



Την έγκριση του Πρακτικού 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του παραπάνω 
διαγωνισμού, που αφορά  στον έλεγχο και στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ & ΣΚΕΨΗΣ ‘ΜΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ’ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ», κατά την 02/2019 
Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ), σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή Αξιολόγησης γνωμοδοτεί 
ομόφωνα: 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΑΝΑΣΣΑ»-ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΖΩΗ», Ιδιωτική επιχείρηση παροχής υπηρεσιών ασφαλείας, με ΑΦΜ: 070419338, ΔΟΥ Τρικάλων, 
ΒΟΛΟΜΑΝΔΡΙ ΤΡΙΚΑΛΩΝ-ΤΡΙΚΑΛΑ , Τ.Κ 42 100 και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης, για ένα έτος 
από την υπογραφή της, συνολικής αξίας 34.744,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (μηνιαίο κόστος 
2.895,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 10 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ & ΣΚΕΨΗΣ ‘ΜΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ’ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ», 
προϋπολογισθείσας αξίας 35.700,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (ΑΔΑ: ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ), 
σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή Αξιολόγησης γνωμοδοτεί ομόφωνα: για την έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΑΝΑΣΣΑ»-ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΖΩΗ», Ιδιωτική 
επιχείρηση παροχής υπηρεσιών ασφαλείας, με ΑΦΜ: 070419338, ΔΟΥ Τρικάλων, ΒΟΛΟΜΑΝΔΡΙ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ-ΤΡΙΚΑΛΑ , Τ.Κ 42 100 και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης, για ένα έτος από την υπογραφή 
της, συνολικής αξίας 34.744,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (μηνιαίο κόστος 2.895,40€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). 
  
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας  
τα εξής: «ΚΑΤΑ : Δεν δικαιολογείται ο επείγοντας χαρακτήρας συζήτησης του θέματος εκτός ημερησίας 
διάταξης για το λόγο ότι το Χατζιδάκειο μέχρι 26/5/2020 έχει φύλαξη κατά τις απογευματινές και πρώτες 
βραδινές ώρες. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  290/2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΓΞ97ΛΒ-9Ι8


		2020-04-27T13:32:31+0300
	Athens




